
Чергові та перші вибори депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських
голів

25 жовтня 2020 року

КРОПИВНИЦЬКА РАЙОННА ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА

м. Кропивницький

15 год. ЗО хв.

"05" березня 2025 року № 1

Про заміщення депутатів Кропивницької районної ради 

Кіровоградської області восьмого скликання

До Кропивницької районної територіальної виборчої комісії надійшов лист 
Кропивницької районної ради № 01-12/180/1 від 02.10.2024 року Про дострокове 
припинення повноважень депутата Кропивницької районної ради восьмого скликання 
ЧЕРНЕГИ Анни Олегівни обраної за єдиним виборчим списком від Кіровоградської 
обласної організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» та СОКОЛЕНКО Тетяни 
Михайлівни обраної за єдиним виборчим списком від Кіровоградської обласної організації 
Політичної партії «Наш край»

Відповідно до частини 1 статті 284 Виборчого Кодексу України «У разі дострокового 
припинення повноважень депутата Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласної, 
районної, районної у місті, а також міської, сільської, селищної ради (територіальної 
громади з кількістю виборців 10 тисяч і більше) на підставах і в порядку, 
передбачених Конституцією та законами України, за рішенням виборчої комісії Автономної 
Республіки Крим, обласної, районної, районної у місті, міської, сільської, селищної виборчої 
комісії депутатом визнається наступний за черговістю кандидат у депутати у відповідному 
територіальному або єдиному виборчому списку від цієї організації політичної партії у 
порядку, передбаченому частиною п’ятою статті 283 цього Кодексу»,

Виходячи з вище викладеного, місце ЧЕРНЕГИ Анни Олегівни від Кіровоградської 
обласної організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» займає КУДРЯ Вікторія 
Володимирівна - наступна за черговістю кандидат у депутати у єдиному виборчому окрузі 
за єдиним виборчим списком від цієї організації політичної партії.

Відповідно до частини п’ятої статті 283 Виборчого Кодексу України у разі подання 
особою до виборчої комісії заяви про відмову вії депутатського мандата виборча комісія 
приймає рішення про визнання її такою, що не набула депутатського мандату, та визнає 
обраним депутатом Верховної ради Автономної Республіки Крим, обласної районної, 
районної в місті, а також міської, сільської, селищної ради (територіальної громади з



кількістю виборців 10 тисяч і більше) наступного за черговістю кандидата у депутату 
відповідному територіальному або єдиному багатомандатному виборчому окрузі за єдиним 
виборчому списку кандидатів від відповідної організації політичної партії, за яким було 
обрано особу, яка не набула депутатського мандату

Виходячи з вище викладеного, місце СОКОЛЕНКО Тетяни Михайлівни обраної за 
єдиним виборчим списком від Кіровоградської обласної організації Політичної партії «Наш 
край» займає КОВАЛЬОВА Світлана Миколаївна - наступна за черговістю кандидат у 
депутати у єдиному виборчому окрузі за єдиним виборчим списком від цієї організації 
політичної партії оскільки наступні кандидати за єдиним виборчим списком після 
СОКОЛЕНКО Тетяни Михайлівни ЮРЧЕНКО Олександр Іванович, САЛОВ Сергій 
Віталійович, КУХАРЕНКО Віктор Іванович БАРАБАНІ Надія Петрівна, ПАХОМАВА 
Світлана Вікторівна, ПІНЧУК Віталій Вікторович, ТОВСТОГАН БОЕДАН Сергійович та 
ГАМАЛЬЧУК Микола Павлович відмовились від представницького мандата відповідно до 
поданих заяв.

Таким чином, враховуючи вище викладене та керуючись частиною п’ятої статті 283 
Виборчого Кодексу України, постановою Центральної виборчої комісії від 28 жовтня 2020 
року №433 «Про Роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної ради 
Автономної Республіки Крим, обласних, районних міських, районних у місті , сільських, 
селищних рад, сільських, селищних, міських голів» та на підставі Протоколів про підсумки 
голосування в межах територіальних виборчих округів з виборів депутатів Кропивницької 
районної ради затверджених Постановою Кропивницької районної територіальної виборчої 
комісії Кіровоградської області № 60 від 05 листопада 2020 року

Кропивницька районна територіальна виборча комісія Кіровоградської області 
п о с т а н о в л я є :

1. Визнати кандидата в депутати КУДРЮ Вікторію Володимирівну від Кіровоградської 

обласної організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» обраною депутатом 

Кропивницької районної ради Кіровоградської області VIII скликання в єдиному 

багатомандатному виборчому окрузі за єдиним виборчим списком;

2. Визнати кандидатів в депутати за єдиним виборчим списком від Кіровоградської обласної 

організації Політичної партії «Наш край» ЮРЧЕНКА Олександра Іванович, САЛОВА 

Сергія Віталійовича, КУХАРЕНКА Віктора Івановича БАРАБАНІ Надію Петрівну, 

ПАХОМАВУ Світлану Вікторівну, ПІНЧУКА Віталія Вікторовича, ТОВСТОГАНА Богдана 

Сергійовича та ГАМАЛЬЧУКА Миколу Павловича такими, що не набули депутатського 

мандату;

3. Визнати кандидата в депутати КОВАЛЬОВУ Світлану Миколаївну від Кіровоградської 

обласної організації Політичної партії «Наш край» обраною депутатом Кропивницької 

районної ради Кіровоградської області VIII скликання в єдиному багатомандатному 

виборчому окрузі за єдиним виборчим списком;



4. Копію постанови надіслати до виконавчого апарату Кропивницької районної ради;

5. Цю постанову оприлюднити на офіційному сайті Кропивницької районної ради;

6. Копію цієї постанови та копію листа (з додатком) Кропивницької районної ради надіслати 

до Центральної виборчої комісії;

7. Повідомити КУДРЮ Вікторію Володимирівну та КОВАЛЬОВУ Світлану Миколаївну про 

обрання їх депутатами Кропивницької районної ради VIII скликання для проходження 

процедури реєстрації.

Голова Кропивницької районної територіальної 

виборчої комісії Кіровоградської області

Секретар Кропивницької районної територіальної 

виборчої комісії Кіровоградської області


